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اجازه مازوت سوزی را 
به نیروگاه شهید منتظری نمی دهیم

استاندار اصفهان در بازدید از نیروگاه شهید منتظری گفت: مدیریت استان 
شرایط واقعی آلودگی هوای اصفهان را در سطح ملی تبیین کرده و اجازه مازوت 

سوزی را به نیروگاه شهید منتظری نمی دهیم.
سید رضا مرتضوی با بیان اینکه امیدواریم بتوانیم پلمبی که روی مشعل های 
مازوت سوز نیروگاه زده شده را تا پایان حفظ کنیم گفت: مدیریت استان 
اصفهان اجازه اینکه در مجموعه نیروگاه شهید منتظری مازوت سوزانده شود 

را نمی دهد.
او با اشاره به تعطیلی واحد های آموزشی شهر اصفهان به علت آلودگی گفت: 
اگر مقدور بود می بایست سایر دستگاه های اجرایی استان نیز تعطیل می شدند.

مرتضوی با تأکید بر اینکه حفظ سامتی مردم یکی از مطالبات همیشگی 
مدیریت استان است، افزود: بهبود فرآیند و فعالیت نیروگاه شهید منتظری یکی 

از مطالبات استان از این مجموعه است.
استاندار اصفهان با بیان اینکه تا مدت زمانی که نیروگاه جدید تأسیس 
می شود نباید تراز تأمین انرژی منفی شود گفت: تأسیس نیروگاه در دو دولت 
گذشته متوقف شده بود و خسارت هایی که امروز با آن مواجه هستیم به دلیل 
سیاست غلط گذشته است. او افزود: برای جبران این مهم تأسیس نیروگاه های 
خورشیدی با جدیت در استان دنبال می شود تا تراز تولید انرژی در اصفهان 

مثبت شود.
استاندار اصفهان با بیان اینکه اصفهان تاب اینکه بار دیگر مشعل های مازوت 
در آن سوخته شود را ندارد گفت: در این راستا انتظار می رود نمایندگان و 
مدیران استان نیز همراهی کنند و تصویر صحیحی از میزان و تأثیرات منفی 

آلودگی هوای اصفهان به سطح ملی منعکس کنند.
دکتر مرتضوی تأکید کرد: البته اگر فرآیندی برای نیروگاه تعریف می کنیم 
بایستی پشتیبانی لازم را نیز داشته باشیم از این رو تسهیات مورد نیاز نیروگاه 
برای جابه جایی و بهبود فرآیند نیز دنبال می شود. او خاطرنشان کرد: پیگیری 
مطالبات نیروگاه شهید محمد منتظری از وزارت نیرو نیز بایستی پیگیری شود.

روند بیابانی شدن و فرسایش خاک قزوین 
در حال افزایش است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین گفت: در حال حاضر نقشه ها 
نشان می دهد که فرسایش و بیابانی شدن قزوین در حال افزایش است و از این 

رو باید اقدامات ویژه ای انجام شود.
به گزارش ایلنا در قزوین، نشست هم اندیشی ستاد احیا و پایدارسازی دشت 
قزوین با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان منابع طبیعی و 
آبخیزداری کشور برگزار شد. علی رحمانی در این نشست گفت: حوزه های آبریز 

استان قزوین نسبت به گیان و زنجان در پایین دست قرار دارد.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار قزوین عنوان کرد: باتوجه به اینکه 
بودجه قزوین نسبت به بودجه های ملی مقدار بالایی نیست، برای جلوگیری از 
بیانی شدن استان به فرهنگ سازی نیاز جدی داریم. وی ادامه  داد: لازم است 
با اقداماماتی مانند کشت گیاهان دارویی به تثبیت خاک کمک کرده و روند 

بیابانی شدن را کاهش داد.
این مسئول بیان کرد: برای اجرای طرح های آبخیزداری می توان آن ها بخشی 
از کشاورزی قراردادی درنظر گرفت و در صورتی تدوین طرح های اقتصادی در 

این حوزه، می توان از فرصت جذب سرمایه گذار استفاده  کرد.
رحمانی گفت: درحال حاضر برای 300 هزار هکتار طرح آبخیزداری، 
تفاهم نامه امضا شده، اما روند اجرای طرح های این حوزه باید با سرعت بیشتری 

اجرا شود، در این رابطه به همکاری بخش خصوصی نیاز داریم.

خواهرخواندگی بوشهر با بندر فوجو چین
رئیس شورای اسامی شهر بوشهر از موافقت شورا با خواهرخواندگی بندر 

بوشهر و بندر فوجو چین خبر داد.
وحید نیک روش با بیان اینکه پیشنهاد طرح خواهرخواندگی بین بوشهر 
و یکی از شهرهای چین در سفر اردیبهشت ماه سال جاری جناب آقای دکتر 
بروجردی ریاست انجمن دوستی ایران و چین و هیأت همراه به بوشهر و افتتاح 
نمایندگی انجمن دوستی ایران و چین در بوشهر و در حین مذاکره با مقامات 
محلی بوشهر مطرح شد، گفت: این طرح مورد استقبال نماینده محترم ولی 
فقیه در استان و امام جمعه بوشهر، استاندار محترم، شورای اسامی و شهردار 

بوشهر واقع شد. 
وی افزود: پس از بررسی های مشورتی و تخصصی در کارگروه مربوطه در 
انجمن دوستی ایران و چین ویافتن وجوه مشترک و عاقمندی اولیه مقامات 
محلی استان فوجیان و مرکز آن بندر فوجو چین در نهایت بندر فوجو و استان 

فوجیان چین به مقامات استان بوشهر پیشنهاد شد.
نیک روش با بیان اینکه در راستای تقویت دیپلماسی شهری و روابط بین 
ملت ها و توسعه مناسبات فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی لایحه خواهرخواندگی 

دو بندر بوشهر و فوجو چین از سوی شهرداری بوشهر به شورا ارسال شد.
وی افزود: این لایحه به کمیسیون های فرهنگی و سرمایه گذاری شورا 
ارجاع و در جلسه کمیسیون تلفیق شورا این لایحه با حضور شهردار، مدیرکل 
اقتصادی استانداری، نماینده وزارت خارجه در بوشهر، نماینده انجمن دوستی 

ایران و چین شعبه بوشهر مورد بررسی قرار گرفت.
رئیس شورا بندر بوشهر با اشاره به قرارداد ۲۵ ساله ایران چین گفت: با توجه 
به ظرفیت های خوبی که این طرح برای استان و شهر بوشهر می تواند داشته 
باشد با کلیات آن موافقت و به صحن شورا ارجاع شد که در یکصد و شصت و 

دومین جلسه علنی شورا به تصویب اعضا رسید.
او بندری بودن و دسترسی داشتن به دریا و آبهای آزاد، داشتن آب و هوای 
مشترک، دارا بودن قدمت تاریخی و باستانی بیش از ۵000 ساله و تمدن و 
فرهنگی کهن مشابه، وجود پرشمار مسلمانان در استان فوجیان و قابلیت های 
دو بندر در زمینه تجارت، بازرگانی دریانوردی و صیادی را از جمله مشترکات 
این دو شهر برشمرد. نیک روش تصریح کرد: با توجه به تصویب منطقه آزاد 
صنعتی تجاری بوشهر و با وجود چهار منطقه صنعتی در فوجو این عقد 
خواهرخواندگی می تواند ظرفیت بسیار خوبی در عرصه تجاری، سرمایه گذاری 

و گردشگری ایجاد کند.
نیک روش با اشاره به ظرفیت های خوب استان در حوزه های مختلف گفت: 
در راستای قرارداد ۲۵  ساله با چین این عقد خواهرخواندگی می تواند گام های 
موثری در استفاده از ظرفیت سرمایه گذاری چینی ها و ارتباطات متقابل فراهم 
کند. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی شورا بندر بوشهر، وی گفت: 
قرارداد خواهرخواندگی بندر بوشهر و بندر فوجو چین جهت اقدامات بعدی به 
وزارت خارجه و وزارت کشور ارسال می شود که با تائید آن امیدواریم شاهد یک 

اقدامات موثر در راستای توسعه بیش از بیش این کهن دیار باشیم.

اجرای ۵ زیرگذر 
با پیشرفت ۸۵ درصدی در همدان

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان همدان از اجرای پنج زیرگذر 
در راه های استان همدان با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصدی خبر داد.

مهرداد آهکی اظهار کرد: عملیات ساماندهی و منظرآرایی تقاطع غیرهمسطح 
شهید زارعی واقع در محور همدان- کرمانشاه سه راهی صالح آباد در حال 

اجراست.
وی افزود: این تقاطع به عنوان یکی از پروژه های مهم و استراتژیک در کریدور 
غربی کشور محسوب می شود که جداکننده ترافیک استان های کرمانشاه، ایام 
و کردستان است و در مسیر راه کربا واقع شده که جایگاه این تقاطع را از لحاظ 

ترافیکی دوچندان می کند.
آهکی تصریح کرد: طرح ساماندهی و منظرآرایی تقاطع غیرهمسطح شهید 
زارعی با اعتباری افزون بر ۱۲0 میلیارد ریال با پیشرفت فیزیکی ۶۵ درصدی در 
حال نصب فاورباکس است و تفاهم نامه ای نیز با شهرداری صالح آباد برای حفظ 

و نگهداری از فضای سبز این تقاطع غیرهمسطح منعقد شده است.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل ونقل جاده ای استان 
همدان، وی خاطرنشان کرد: به منظور بهره برداری مطلوب از تقاطع غیرهمسطح 
شهید زارعی اجرای طرح دوربرگردان نیز در دستور کار این اداره کل قرار دارد.

آهکی گفت: هم اکنون پنج دستگاه زیرگذر در دست اقدام با پیشرفت 
فیزیکی ۸۵ درصدی در راه های استان همدان در حال تکمیل است که شامل 
زیرگذر موسی آباد در شهرستان اسدآباد، زیرگذر کفراش و شهرک در شهرستان 
نهاوند، زیرگذر باباحصاری در شهرستان فامنین و زیرگذر سیمین در شهرستان 

بهار است.

استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و اخبار کوتاه
مهندسی زلزله با تبیین پیامدهای تغییر اقلیم 
در ایران گفت: ۴00 دشت ایران درگیر مساله 
فرونشست است و شواهدی از تحریک پذیری 
گسل ها و وقوع زلزله ناشی از تغییر اقلیم وجود 

دارد.
به گزارش ایرنا، مهدی زارع در نشست 
تغییر اقلیم و ترویج علم به مناسبت هفته 
ترویج علم )۱۹ تا ۲۵ آیان( درباره گزارش های 
منتشر شده در خصوص تحت تاثیر قرار گرفتن 
ایران از پدیده تغییر اقلیم، اظهار داشت: در 
ابتدای مطرح شدن تغییر اقلیم در ایران 
مقاومت هایی صورت می گرفت؛ به گونه ای که 
برخی از متخصصان دانشگاهی اعتقاد داشتند 
برای تایید این گفته نیاز به انجام سنجش 

است.
وی در این نشست در مرکز تحقیقات 
سیاست علمی کشور افزود: از سال ۱3۹۲ 
با گسترش آگاهی، مساله تغییر اقلیم مورد 
پذیرش قرار گرفت و گروه های اجرایی و 
تحقیقاتی در دانشگاه ها تشکیل و تزها و 

رساله های دکتری در این حوزه تعریف شد.
استاد پژوهشکده زلزله شناسی در 
پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و مهندسی 
زلزله گفت: در بدنه اجرایی سازمان هواشناسی 
و حفاظت محیط زیست مساله تغییر اقلیم در 

دستور کار قرار  گرفت.
زارع نمونه این آثار را خشکسالی های 
شدید دانست که در سه سال اخیر در ایران، 
افغانستان، ترکیه، عراق و سوریه رخ داده است.
وی مساله تغییر اقلیم را یک مساله 
منطقه ای که می تواند مهاجرت های بزرگ را 
در پی داشته باشد عنوان کرد و گفت: در ایران 
نیز وضع به گونه ای است که ۴00 دشت ایران 
به ویژه در تهران و البرز به عنوان کانون های 
فرونشست  پدیده  تجمع جمعیت، درگیر 

هستند. 
زارع بیان کرد: همچنین در شهر اصفهان 
در منطقه استادیوم نقش جهان و فرودگاه، در 
تبریز به سمت فرودگاه و آذر شهر و دریاچه 
ارومیه و دشت های مهم استان کرمان دچار 

پدیده فرونشست زمین هستند.
وی با تاکید بر اینکه این چالش، چالشی 
نیست که به صورت آنی و ناگهانی ایجاد 
شده باشد، افزود: در افغانستان با ۴0 میلیون 

جمعیت برآورد می شود ۱0 درصد از این 
جمعیت یعنی ۱0 میلیون نفر در فقر کامل 
و گرسنگی قرار دارند که می تواند جا به 
جایی های داخلی و خارجی بزرگی را شکل 
دهد و این همان تنش هایی است که به دلیل 
مهاجرت افغانستانی ها در پاکستان و ایران رخ 

داده است. 
زارع ادامه داد: برای حل معضات تغییر 
اقلیم باید دستور کار اصلی روی میز قرار گیرد 
و همه کشورهای منطقه دور یک میز جمع 
شوند و درباره آن مذاکره کنند. به نظر من حل 
این مشکل به دست دانشمندان این کشورها 

قرار دارد تا با هم افزایی آن را بهبود بخشند.
مصرف بالای آب در بخش کشاورزی

استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و 
مهندسی زلزله یادآور شد: در ایران حدود ۱3 
میلیون هکتار اراضی قابل کشت داریم که ۸ 
میلیون هکتار کشت آبی و ۵ میلیون هکتار 
دیم است؛ ضمن آنکه ۹0 درصد کشاورزی 

ایران روی زمین های کشت آبی و ۱0 درصد 
آن روی اراضی دیم انجام می شود.

وی تاکید کرد: در اصفهان نیز در 
سال ۱3۹۷ در بخش کشاورزی با داشتن 
حدود۵۶۸ هزار هکتار اراضی کشاورزی که 
حدود هفت درصد اراضی کشاورزی ایران را 
شامل می شود، حدود ۵.۷ میلیون تن محصول 
کشاورزی )حدود ۴ درصد از ۱30 میلیون تن 
کل تولید محصولات کشاورزی ایران ( تولید 

شد.
زارع افزود: پدیده فرونشست در حال ورود 
به داخل شهر اصفهان است و استان اصفهان 
نیز به منابع آبی دسترسی ندارد. سرچشمه 
زاینده رود نیز از کوهرنگ چهارمحال و 
بختیاری است و به دلیل احداث سد زاینده 
رود و مصارف دیگر کاهش یافته و زندگی 3 
میلیون شهروند اصفهان را تحت تاثیر قرار داده 

است.
 استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی و 

مهندسی زلزله با اشاره به تامین آب صنایع این 
استان از خلیج فارس و دریای عمان گفت: این 
امر هر چند می تواند موجب انتقال آب بیشتر 
به این استان شود؛ اما مهاجرت های بیشتر را 

بدنبال خواهد داشت.
وی با اشاره به اثرات احتمالی فرونشست 
بر رخدادهای لرزه ای گفت: حدود ۱0 تا ۱۲ 
سال قبل اطراف شمال شهر اصفهان دو زلزله 
رخ داد که باید بررسی شود؛ این دو رخداد 
لرزه ای تحت تاثیر حذف آب های زیر زمینی 

بوده است یا خیر؟
زارع با تاکید بر اینکه مساله تحریک 
گسل ها به دلیل حذف آبخوان ها باید مورد 
توجه قرار گیرد، گفت: سالانه ۲0 میلیارد 
متر مکعب آب از منابع طبیعی و آب های زیر 
زمینی برداشت می شود و اگر این روند ادامه 
یابد تا ۲0 سال آینده اثری از کشاورزی در 
اطراف رشته کوه زاگرس باقی نمی ماند. وی 
افزودد: سالانه در ایران ۹۶ میلیارد متر مکعب 

آب مصرف می شود، اما کل منابع آب تجدید 
پذیر کشور تنها ۹0 میلیارد متر مکعب است. 
بر اساس اعام شرکت مهندسی آب و فاضاب 
کشور در مهر سال ۹۹ در ایران سهم مصرف 
آب در بخش کشاورزی حدود ۹0 درصد، 
شرب هشت درصد و صنایع و معادن حدود 

۲ درصد بوده است.
استاد پژوهشگاه بین المللی زلزله شناسی 
در خصوص شواهد ثبت شده از اثرات حذف 
آبخوان ها در رخدادهای لرزه ای توضیح داد: به 
نظر می رسد زلزله ۲۹ آذر سال ۹۶ مارد بر اثر 
تحریک گسل از طریق حذف آبخوان در غرب 

تهران بوده است. 
وی با تاکید بر اینکه گفته می شود حذف 
آبخوان می تواند زلزله ای تا بزرگای هفت را 
ایجاد کند، گفت: محققان معتقدند زلزله 
۲0۱۵ نپال با بزرگای ۷.۸ ناشی از برداشت 
وسیع آب های زیر زمینی در شمال هند بوده 

است.

از استان یزد سالانه حدود ۴00 هزار تن محصول 
گلخانه ای به بازارهای روسیه، عراق و کشورهای حوزه 
خلیج فارس صادر می شود اما در سال های اخیر فعالان حوزه 
کشاورزی با چالش هایی مواجه و خواستار حمایت جدی 
در این زمینه هستند. به گزارش ایلنا از یزد، استان یزد در 
عرصه کشاورزی دارای ظرفیت های فراوانی است که سالانه 
۷0 درصد تولید روناس، ۶۵ درصد پسته، 30 درصد انار، 
۲۵ درصد زعفران، ۶0 درصد محصولات سبزی و صیفی 
گلخانه ای و ۷0 درصد گل های تولیدی استان یزد به خارج 
صادر می شود.  خیار، گوجه و فلفل دلمه ای از مهمترین 
محصولات کشاورزی استان یزد هستند که سهم گلخانه ها 
در تولید این محصولات پررنگ است به طوریکه سیفی جات 

گلخانه ای در صدر اقام صادراتی حوزه کشاورزی هستند.
با تخصیص اعتبارات و تسهیات مورد نیاز به بخش 
کشاورزی می توان امیدوار بود که زمینه توسعه کشاورزی 
نوین در استان یزد فراهم شود و کشاورزان یزدی بتوانند 

چالش های خود را رفع کنند.
مصرف سموم، تسهیلات بانکی و بخشنامه های 

دولتی چالش حوزه صادرات
کشاورزان استان یزد اما با تاکید بر استفاده از سموم 

مجاز و استاندارد در محصولات کشاورزی معتقدند با تولید 
و صادرات محصولات باکیفیت، می توان بازارهای جهانی 
محصولات کشاورزی را حفظ کرد و حتی این بازارها را 

توسعه داد.
یکی از گلخانه داران یزدی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
اظهار داشت: سموم مصرفی ما وارداتی است و اینکه به چه 
میزان باید مصرف کرد نیز روی بسته بندی سموم درج شده 
و ما نیز استاندارد مصرف را رعایت می کنیم اما بازهم در 

صادرات مشکل داریم و از نظر مصرف سموم رد می شود.
عباس رضایی از دیگر مشکات این حوزه را دریافت 
تسهیات برشمرد و گفت: سال ها است که برای دریافت 
تسهیات مورد نیاز برای احداث گلخانه تاش می کنیم 
و پیگیری های متعددی را در این زمینه داشته ایم ولی به 

نتیجه مطلوب نرسیده ایم. 
وی اضافه کرد: انتظار می رود مسئولان در عمل همراه و 
همکار کشاورز باشند ولی متأسفانه در ارائه تسهیات سخت 

گیری های دارند که کار پیش نمی رود. این کشاورز گلخانه دار 
یزدی از دیگر چالش های پیش روی صادرات محصولات 
کشاورزی را تصمیمات خلق الساعه از سوی مسئولان 
برشمرد و گفت: مسئولان بدون نظر و مشورت با کشاورزان 
در خصوص محصول و صادرات ما تصمیم می گیرند بدون 
اینکه نظر ما را بپرسند و بدانند و این موضوع باعث شده 
همواره چالش های جدیدی داشته باشیم. وی بیان داشت: 
در سال های اخیر مشکات متعددی برای صادرکننده 
ایجاد شده و بهتر است دولت اگر کمکی به فرایند صادرات 

نمی کند، مانع تراشی نیز برای ما نداشته باشد.
خیار گلخانه ای یزد 

روانه دامداری ها می شود
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی یزد با اشاره به 
مشکات متعدد کشاورزان در صادرات محصولات گلخانه ای 
گفت: سموم کشاورزی چالش اساسی حوزه صادرات 
محصولات کشاورزی است که نیازمند بازنگری جدی است.

حسین پهلوانپور با بیان اینکه صادرات محصولات گلخانه 
ای ایران به روسیه به شدت دچار چالش شده و باید راهکاری 
برای این موضوع اندیشیده شود به ایلنا گفت: موضوع 
باقیمانده سموم و کود شیمیایی در محصولات کشاورزی 
دهه هاست به عنوان معضل جدی مرتبط با موضوع امنیت 
غذایی مطرح است و متاسفانه در بررسی هایی که انجام 
شده، گلخانه داران خیارسبز محصولات خود را به واسطه 
وجود سموم نمی توانند به روسیه صادر کنند و تولیدات، 

روانه دامداری می شود.
وی با تاکید بر ضرورت تشدید نظارت ها و تقویت قوانین 
و دستورالعمل های کنترلی در طول فرآیند تولید تا صادرات 
اضافه کرد: باید برای بهبود کیفیت این محصولات نسبت به 
مدیریت و کاهش میزان سموم در تولیدات و ارتقای سامت 

جامعه و محیط زیست اقدام شود.
پهلوان پور با بیان اینکه چند سال قبل پسته، این 
خشکبار لوکس و ارزشمند کشور به دلیل وجود سم 
افاتوکسین آسیب جدی دید، گفت: نظارت جدی بر واردات 
و تامین سموم کشاورزی ضروری است و در شرایطی که 
صادرات کشور با چالش های مختلف مواجه است باید توجه 

جدی تری به این مسائل از سوی متولیان امر صورت گیرد.

»سموم کشاورزی« مانع صادرات »خیار یزد« است

لزوم حمایت های صادراتی از کشاورزان یزد

تهدید های خفته در سازه های ناایمن خراسان جنوبی وجود دارد

۴۷ گسل فعال در خراسان جنوبی

حوادث مختلف طبیعی و غیر طبیعی از 
همه مهمتر زلزله که قابل پیش بینی نیست، 
تهدید های بالقوه برای بیش از 3۸ هزار مسکن 
روستایی، هزار و ۷3 هکتار بافت فرسوده 
شهری در استان خراسان جنوبی است که باید 

جدی گرفته شود.
خراسان جنوبی روی ۲ گسل بزرگ قرار 
گرفته و وقوع زلزله و تکانه های آن برای 
مردمان این دیار دور از انتظار نیست بلکه 
عجیب آن است که همچنان خانه هایی سست 
و نامقاوم در شهر ها و روستا های استان وجود 

دارد که می تواند زلزله را خسارت بار کند.
چند ماه اخیر تعداد زلزله ها با بزرگی قابل 
توجه و بالای پنج ریشتر در شرق کشور و 
خراسان جنوبی به ویژه نهبندان افزایش یافته 
و بار دیگر زنگ خطر را در این منطقه به 
صدا درآورده است. در پی حرکت گسل های 
خاموش زلزله های متعددی رخ می دهد که 
طی ۵۵ سال گذشته در خراسان جنوبی، چهار 

زلزله بالای هفت ریشتر روی داده و زلزله سال 
۱3۵۷ طبس شدیدترین زلزله معاصر ایران نام 
گرفته است. بنا به آخرین گفته های مسئول 
شبکه لرزه نگاری خراسان جنوبی وابسته به 
مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، سالانه به 
طور میانگین ۷00 تا هزار زلزله در این استان 
ثبت می شود که نشان می دهد بیش از ۴۷ 
گسل منشعب از ۲ گسل بزرگ استان در حال 

حاضر فعال است.
به گفته علی هاشمی گازار، استان خراسان 
جنوبی ۲ گسل بزرگ به طول ۷00 کیلومتر 
در وضعیت شمالی - جنوبی دارد که در امداد 
شرق و غرب لوت واقع شده است. این گسل ها 
در تاریخ جابه جایی ۶0 تا ۷0 کیلومتری 
داشته اند و طی ۵۵ سال اخیر چهار زلزله بزرگ 
شامل زلزله سال ۱3۴۷ خضری دشت بیاض، 
سال ۱3۵۷ طبس، سال ۱3۵۸ قاین و سال 
۱3۷۶ اردکول در محدوده خراسان جنوبی 
به وقوع پیوست. تجارب گذشته، داده های 

شبکه لرزه نگاری و تحلیل های علمی از فعالیت 
گسل ها نشان می دهد که باید هر لحظه منتظر 
وقوع یک زمین لرزه بالای ۶ ریشتر در استان 
باشیم، اما زمان آن مشخص نیست. حدود نیم 
قرن قبل امواج سهمناک زمین، حوادث مرگبار 
را در شهر هایی همچون طبس و فردوس رقم 
زد و شواهد نشان می دهد که هر ۱0 سال یکبار 
زمین لرزه بزرگ در بخشی از خراسان جنوبی 
متحمل است پس با گذشت زمان و سکون 

نسبی زمین نمی توان آن را از ذهن زدود.
هزار و ۷۳۸ واحد نیمه بادوام و 

بی دوام در روستاها
مدیرکل بنیاد مسکن انقاب اسامی خراسان 
جنوبی گفت: طبق آخرین سرشماری نفوس و 
مسکن، ۸۸ هزار و ۸3۵ واحد مسکونی در هزار 
و ۷۵۲ روستای استان شناسایی شده که از این 
تعداد 3۸ هزار و ۷3۸ واحد، نیمه بادوام و بی 

دوام است.
 تنها افزود: تاکنون ۵0 هزار و ۹۷ واحد 
مسکونی با استفاده از تسهیات مسکن، 
مقاوم سازی شده که معادل ۵۶.۴ درصد کل 

واحدهای روستایی استان است.
وی اظهار کرد: از محل سهمیه سال گذشته، 
چهار هزار و 3۴۸ فقره تسهیات ۲ میلیارد 
ریالی، هزار و ۴0۱ فقره متمم یک میلیارد 
ریالی جمعا به میزان چهار هزار و 3۴۸ فقره 
تسهیات با بازپرداخت ۲0 ساله و نرخ کارمزد 
پنج درصد به استان اختصاص یافته که بیش از 

چهار هزار متقاضی به بانک معرفی شده است.
مدیرکل بنیاد مسکن خراسان جنوبی با 
اشاره به انعقاد تفاهم نامه ساخت ۱۱ هزار 
واحد مسکن محرومان بین سازمان برنامه و 
بودجه و بنیاد مسکن انقاب اسامی گفت: 
احداث ۱۱ هزار واحد مسکن محرومان و اقشار 
کم درآمد استان در سال های ۹۸ و ۹۹ براساس 
این تفاهم نامه با اعتبار پنج هزار میلیارد ریال و 
کمک باعوض سه هزار و ۵0 میلیارد ریال در 

دستور کار قرار گرفت.
بافت های ناکارآمد و فرسوده

 از معضلات مهم شهری
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
یکی از مهم ترین معضات شهرها را وجود 
بافت های ناکارآمد و فرسوده شهری عنوان کرد 
و افزود: این نوع بافت ها با توجه به زلزله خیز 
بودن خراسان جنوبی و قدمت بالای واحدهای 
مسکونی همچنین از نظر فرسودگی کالبدی، 

ابتدایی ترین زیرساخت های شهری را ندارند.
 مودی گفت: جابه جایی جمعیت و جایگزین 
شدن جمعیت مهاجر و ناهمگن در کنار 
پیامدهای  از  ناهنجاری های مختلف  گسترش 
عمده ای است که همگی در فرسودگی 
و ناکارآمدی بافت های فرسوده شهری و 

سکونتگاه های غیر رسمی ریشه دارند.
وی ادامه داد: دامنه فرسودگی برخی از 
این محله ها به گونه ای است که با وقوع یک 
زلزله متوسط، وقوع فاجعه دور از انتظار نیست 

از طرفی بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری 
بازتابی از تاثیر عوامل مخرب هستند که برای 
برخی از ساکنان غیرقابل سکونت و باعث 
گریز آنان از این مناطق می شود. مدیرکل راه 
و شهرسازی خراسان جنوبی گفت: بافت های 
فرسوده اگرچه به خودی خود به عنوان یک 
معضل شهری مطرح می شوند، اما در حقیقت 
ظرفیت بالقوه ای است که می توان با شناسایی، 
برنامه ریزی و اجرای دقیق به یک فرصت خوب 

تبدیل شود.
مودی افزود: یکی از اولویت های شرکت 
بازآفرینی شهری ایران، نوسازی و بهسازی 
بافت های فرسوده و ناکارآمد شهری است از 
همین رو برای تسهیل در ساخت و سازها و 
صدور پروانه ساختمانی مشوق هایی به تصویب 
شورای عالی شهرسازی و معماری رسیده است.

وی گفت: بر این اساس شهرداری ها موظف 
هستند در زمان صدور پروانه ساختمانی نسبت 
به تخفیف ۵0 درصدی هزینه های پروانه و 
اعطای یک طبقه تشویقی، محاسبه نکردن 
بالکن در زیربنا، ایجاد درب اضافه برای تامین 
پارکینگ و تامین 30 درصد پارکینگ در 

فضای باز ساختمان اقدام کنند.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان جنوبی 
گفت: اعتبارات بازآفرینی شهری در این استان 
از ۸۵ میلیارد ریال در قبل از دولت سیزدهم به 
300 میلیارد ریال رسیده که رشد سه برابری 

داشته است.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز گفت: 
از ابتدای سال تاکنون 3۱۵ مورد ساخت و ساز غیرمجاز 
در حریم راه های استان شناسایی شده است که از این 
تعداد ۲۱۸ سازه تخریب ۷۷ مورد نیز در دست اقدام 
است. به گزارش ایسنا، علی زندی فر اظهار کرد: ساخت 
و ساز غیرمجاز در حریم راه یکی از عوامل تاثیرگذار در 

بروز سوانح و تصادفات رانندگی است.
وی افزود: باتوجه به اهمیت این موضوع در بروز 
سوانح رانندگی، گشت های راهداری به صورت مداوم 
نظارت و رصد جاده ها را انجام می دهند و در صورت 
مشاهده یا گزارش ساخت و سازهای غیرمجاز، این 
اداره کل با اخذ حکم قضایی از مراجع ذیربط با جدیت 

نسبت به اعمال قوانین مربوطه اقدام می کند.
این مسئول با بیان اینکه این اداره کل ضمن تعامل 

با کلیه ادارات و دستگاه های دولتی ذیربط با جدیت 
با هرگونه قانون گریزی و قانون شکنی مقابله می کند، 
گفت: تصرفات و ساخت و سازهای غیرمجاز درهر 
مرحله ای که باشند پس از اخذ حکم قضایی اقدامات 

قانونی آن جهت تخریب انجام می شود.
زندی فر در ادامه توضیح داد: از ابتدای سال تا کنون 
3۱۵ مورد ساخت و ساز غیرمجاز در حریم راه های 
استان شامل احداث دیوار، ساختمان، تاسیسات، 
فنس کشی و ... شناسایی شده است که از این تعداد 
۲۱۸  مورد تخریب و ۷۷ سازه نیز در دست اقدام است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز گفت: 
از شهروندان و کاربران جاده ای تقاضا داریم در صورت 
مشاهده هرگونه ساخت و ساز غیرمجاز مراتب را از 

طریق سامانه ۱۴۱ اطاع دهند.

رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان از ساخت 
اولین گلخانه ترویجی هیدروپونیک هوشمندساز 

شیشه ای با ارتفاع بلند در شهرستان دامغان خبر داد.
محسن نظری در حاشیه برگزاری نشست تخصصی 
با دانشجویان و استادان دانشگاه های شهرستان دامغان 
در گفت وگو با خبرنگار ایسنا اظهار کرد: در کشور ۵۲ 
پارک علم و فن آور وجود دارد که پارک علم و فناوری 

استان سمنان جزو پنج پارک سطح یک کشور است.
او با بیان اینکه ۴00 شرکت خصوصی فن آور و 
دانش بنیان تحت پوشش پارک علم و فن آور استان 
 سمنان است، ادامه داد: در پارک علم و فناوری
 استان سمنان ۱۱0 شرکت مجوز دانش بنیان و خاق 

دارند.
نظری با اشاره به خدمات ارائه شده به واحدهای 

دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری استان 
بیان کرد: اعتبارهای تبصره ای با بهره کم در اختیار 
این شرکت ها قرار می گیرد. وی با بیان اینکه هیچ 
محدودیتی در تأمین منابع تسهیاتی نداریم، تصریح 
کرد: دولت سیزدهم توجه ویژه ای به پارک های علم و 

فناوری و واحدهای دانش بنیان دارد.
رئیس پارک علم و فناوری استان سمنان ادامه 
داد: شرکت های دانش بنیان تحت پوشش پارک علم 
و فناوری استان سمنان با اعتبار هشت هزار و ۷00 
میلیارد تومان با ۴0۸ نیروی انسانی تحت پوشش در 

حوزه های مختلف فعالیت دارند.
نظری اظهار کرد: این پارک آماده اعطای تسهیات 
به واحدهای دانش بنیان و فن آور و حمایت مادی و 

معنوی برای شرکت در نمایشگاه های خارجی است.

ساخت نخستین گلخانه هیدروپونیک هوشمندساز شیشه ای در دامغانشناسایی ۳۱۵ ساخت و ساز غیرمجاز در حریم راه های البرز

۴۰۰ دشت ایران درگیر فرونشست است

شواهدی از تحریک  پذیری گسل ها ناشی از تغییر اقلیم


